
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.» 

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4 

https://erpelinskaya-sosh.gosuslugi.ru , e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru 
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586 

             
 

Приказ № 84/1 – (ОД)   

от 26.10. 2024года 

 по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.»  

   

«Об открытии физико-математического класса в 2024-2025 учебном году и об 

утверждении и реализации программы внеурочной деятельности 

«Физико-математический класс»  

  

  

В рамках реализации Концепции развития образования в Республике Дагестан 

на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Республики 

Дагестан от 26 мая 2022 г. № 146, в соответствии с положениями Концепции развития 

математического образования в Российской Федерации, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р, Концепции 

преподавания учебного предмета «Физика» в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих основные общеобразовательные программы, 

утвержденной Решением Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации 

(протокол от 3 декабря 2019 г. № ПК-4вн), в целях обеспечения развития физико-

математического образования в Республике Дагестан 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать открытие физико-математического класса в 5-ом классе в рамках 

внеурочной деятельности с 1 ноября 2024 года.  

2. Утвердить Положение о физико-математическом классе (Приложение 1).  

3. Утвердить учебный план для физико-математического класса. (Приложение 2).  

4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта в рамках внеурочной 

деятельности «Физико-математический класс» в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 3):   

Ответственный: учитель математики Хасанханова З.З. и физики Шапиев З.И.  

5. Утвердить Целевые индикаторы реализации проекта «Физико-математические 

классы» (Приложение 4)  

6. Утвердить общеобразовательную  общеразвивающую программу  «Физико-

математические классы». 

 

mailto:erpeli.dagschool@mail.ru


  

7. Разместить информацию об открытии класса физико-математического профиля 

на официальном сайте образовательной организации в срок до 04.11.2024 года:  

  Ответственный: ответственный за сайт ОО Шапиев З.И..  

 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Хадисову М.Г. 

   

  

  Директор школы ______________ С.А.Джабраилова 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

 


	Приказ № 84/1 – (ОД)
	от 26.10. 2024года
	по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.»

